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РАКОВСЬКИЙ ПРО ВИЗНАННЯ АМЕРИ- БЕРЛІНСЬКІ КОМУНІСТИ ОБХОДЯТЬ 
КОЮ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. РІЧНИЦЮ СМЕРТИ ЛЕНІНА,

ЯПОНІЯ ВИЗНАЛА РАДЯН
СЬКІ РЕСПУБЛІКИ.

МОСКВА, 21. січня. — В ки
тайській столиці Пекіні підпи
сано минулої ночі договір між 
Японією і Радянським Союзом 
а справі відновлення дидлсо
матичних зносин між обома 
державами.

Таке оповіщення видала 
“Роста”,
новинкарська агенція.

ЗАКОН ПРО ІНДУСТРІАЛЬНІ СПОРИ В 
КАНАДІ НЕКОНСТИТУЦІЙНИЙ.

Радянський амбасадор до Англії каже, що Злучені Держави ви- Комуністична демонстрація була звернена проти новосформо- 
змають С.Р.С.Р. протягом цього року. ваного кабінету Лютера І лляну Доса.

Судова комісія Тайної Ради в Лондоні видала постанову, що 
“Леміє Ект" нарушуе горожанські права.

МОСКВА, 18. січня. Ра- тійської капіталістичної преси,- БЕРЛІН, 19. січня. — Двай- білізує свої сили до бороть-
дянський представник в Лон- що Радянський Союз змоди- цять-пять тисяч комуністів в би проти монархістичного пра-
доні Христіян Раковський, я-і фікус свою політику так, аби Берліні обходили вчера свя- вительства Лютера. 
кий находиться тепер в Mo- вона була до вподоби прези- точно річницю смерти провід- В комуністичному органі
скбі, е того переконання, що денТові Кулнджові, Раковський ника російської революції Ни- “Роте Фане" появився мані- РУТЕНБЕРҐ ОСВОБОДЖЕ-
Злучені Держави визнають вне- заявив, що С.Р.С.Р ніколи не колая Леніна, фест, в якому Комуністична НИЙ НА ПОРУКИ,
вдовзі радянське правитель-j згодиться стати кольоніею Комуністи устроїли похід ву- Партія закликає робітників до ВАШІНГТОН 19 січня
ство. міжнародні* капіталістів, як лицями міста, в якому несено масових демонстрацій для за- г,„,ц ,.... "

Рахований промовляв на у- Німеччина. написи, пятнуючі новосформо- протестування проти “прави- Пеожав гн-їг Бпянлрг п
чнтельському конгресі в Mo-1 МОСКВА, 20. січня. — Доно- ваннії кабінет Лютера і плян тельства Доса”. ! щив зві1ьнити чаоі'с‘і Рут ої-
скві. Він сказав, що Японія ви- сять, що між Латвією і Радян- Доса. і Партія закликає робітників -с 3 вязниці за зложенням
знає невдовзі -радянську вла- сьйим Союзом мають розпоча- Один S комуністичних про- до боротьби з монархістичним ^ г()4
ду (Вже визнала. — Прим, ре- тися вне вдовзі переговори в мовців сказав в своїй промові правнтельством, від висліду ко- ^ тише всі технічні С1, ви
дакції), а визнання Злученими справі закЛючення торговель- між иншнм оце: Трої буде залежати доля ні- gVJVTb моїагодженТ" P t 'h"
Державами наступить протя- ного договору. “Пролетарської революції не мецького робітництва. бе ‘ 3jCTaHJ негайно освобо-

(Політичний договір між о- можна осягнути в парляменті. ------------ . джений

ЛОНДОН, 21. січня. - Судо
ва комісія Тайної Ради (“The 
Privy Council") видала вчера 
рішення, яким визнає канадій- 
ськин закон про індустріальні 
спори (“The Lemieux Act") не
конституційним.

Судова комісія каже, що за
кон про індустріальні спори без попередного 
нарушуе горожанські права, і значити раду помирення, 
які є виключно під юрисдикці- працьодавці зможуть ЛІ,окан

тувати робітників.
Суть закону про індустріяль- На підставі рішення судової 

ні спори заключається в тому, ! комісії Тайної Ради виходить, 
що робітники заняті в нублич- що закон про регулювання 
них підприємствах не можуть індустріальних спорів в Кана- 
вийти на страйк, ані їхні пра-’ді мала би ухвалювати кожна 
Цьодавці не можуть їх зльокав- провінція з’окрема.

туватн, поки справа не піде пе
ред раду помиранні, яка має 
видати своє рішення.

урядова радянська

З визнанням закону про ін
дустріальні спори неконститу
ційним, робітники в публичних 
підприємствах в Канаді змо
жуть тепер виходити на страйк 

жадання на-
а

єю провінцій.

гом цього року.
Говорячи про фантастичні 6ома країнами був заключе- Лише на трупі капіталістичної ' БЕРЛІН, 23. січня. — Нове 

донесення американської і бри- ний чотири роки тому назад), системи зможемо ми збуду-1 німецьке правительство дра.
--------------------------------------- :------------- -----  вати вічний памятник Лєніно- \ Лютера дістала вчера в парля- \ АРЕІІІТУВАННЯ РАДІЧА ВИ

ЗНАНЕ НЕЗАКОННИМ.і ві і Лібкнехтові". менті вотум довіря за його 
1 програмову декларацію. 246 

БЕРЛІН, 17. січня. — Кому- послів голосувало за прави- 
ністична Партія Німеччини мо- тельством, а 160 проти.

ІТАЛІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ 
НОВИЙ ВИБОРНИЙ ЗАКОН.

-,о,.б.„ ЕСКІМОСИ З ОСТРОВА ВРАНГЛЯ ПРИ
ЇДУТЬ ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

Б1ЖОРОД, Югославія, 22. 
грудня. — Найвищий суд в За
гребі (в Хорватії) рішив, що 
арештувати Стефана Радіча, 
провідника хорватської селян
ської партії, та инших опози
ційних провідників було неза
конне.

Арештовані діячі, на підста
ві рішення суду, мають бути 
негайно освободжені.

ПОГАНІ ХАРЧІ І ПРИМІЩЕННЯ ДЛЯ 
БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.

Делегати до Трейде енд Лейбор Кавнснл пятнують міську раду 
за те, як вона “допомагає” безробітним.

якому є замішані Муссоліні та 
його помічники.

Фашістський диктатор пов- ХАРБІН, Манджурія, 20. січ- 
торяє, що не буде росписува- ня. Одинанцять Ескімосів, 

виборів ще за уроженців Аляски, включно з 
двома жінками і пятьма діть-

РИМ, 19. січня. — Після у- 
хвалення нового виборчого 
закону, предложеного фашіст- 
ським правнтельством, італій
ський парлямент зістав відро- 
ченмй.

Виборчий закон піде тепер 
до сенату, де опозиція збирає 
свої сили проти нього.

В Римі спекулюють над тим, 
чи Муссоліні скличе екбро пар
лямент, чи буде чекати, аж по
ки не відбудеться процес в 
звязку з убійством Маттеоті, в

На мітінґу Трейдс енд Лей
бор Кавнснл у Вінніпегу мину-

буги приміщення до спання.
При виділюванню поживи 

для безробітних зовсім не бе
реться в рахубу, для якого чи
сла осіб ця іюжива призна
чена. Приміром, нераз даєть
ся для яких .300 осіб стільки 
поживи, що вона ледви вистар- 
чила би для 200 осіб.

Приміщення До спання края
но несанітарне і може при
вести до захорування тих, що 
там ночують.

По закінченню дискусії рі
шено назначити комітет, який 
має інтервенювати в міські)! 
раді в справі поліпшення по
ложення безробітних.

Ескімос сказав американ 
ському консулеві, що вони бу 
ли наняті канадійською ком 
панією для полювання лисів

ПАРИЖ, 17. січня. — Крім лого вівтірка вечером підно- 
амбасадорів до1 шено закиди проти метод, я- 

ких уживає міська раДа при о- 
казуванню помочі безробіт

тя загальних 
много місяців. радянських

_ .. ,, . Франції і Англії, Леоніда Кра- !
Вони виїхали з Коцебу, в А- |сіна j Христіяна Раковського, в 
лясці, в серпні 192,3 року під 
командою капітана Велса.

ми, виїхали вчера до Дар ієну, 
щоб відплисти звідтам кора
блем до Сіят’л для репатріації. 

Вони провели були рік на о-

ЛОНДОН, 22. січня. — Де
пеші з Тангієру доносять, що 
три еспанські воєнні кораблі і 
вісім аероплянів бомбардують ; строві Вранґель, звідки вира- 
з Гібральтарського проливу ту вав їх радянський корабель 
позиції марокаїкьких повстав- ■ “Красний Октябр" (“Червоний

Жовтень") в серпні минулого

конференції радянських пред- цим.
„ і ставників за кордоном, що від- і 

Рік пізніше радянським ко- в Москві, візьме також‘
рабель Красний Октябр за-

Дєлєгати, які познайомлені 
зі справою, висловлювали ве
лике невдоволення з того, як 
безробітних харчують і примі
щують.

Працюючі при різанню дров 
на міській ярді, поробивши 
тяжко чотири годині, дістають 
три 10-центові перекуски на 
день і найгірше яке лиш може

, _ _ . участь Н. Крестінський, радян-
>рав їх з острова рангель 1 ' ський амбасадор до Німеччи- 
привіз до Владивостоку, пли- ни 
вучи близько берега Аляски, і 

Ескімоси кажуть, що радян
ська експедиція сконфіскува- ДІТИ В ДРОМГЕЛЕР НЕ СА- 
ла рушниці та шкіри, які знай-4 ЛЮТУЮТЬ ПРАПОРОВІ, 
шла на острові.

Капітан Велс помер у Вла
дивостоці.

ців.
' Року'.

Одна дитина померла у Вла 
, дивостоці, а друга на сибір- 
сько-манджурському кордоні, 
коли Ескімоси чекали на доз
віл перейти кордон.

* ТРИ НОТИ РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ до 
СЕКРЕТАРІАТУ ЛІГИ НАЦІЙ.

! ЛОНДОН, 22. січня, 
респондент "Дейлі Гералд" в 

І Ґлезго доносить, що шкільні 
! діти в Дромгелер, в Канаді, 
відмовляються салютувати пра
порові. , 1

Кореспондент дальше каже, 
що є це діти майнерів, які па
ру років тому назад виеміґру- 
вали з Белістону і Шетлестону 
в Ланкашайр.

Київ-1 ни, періодичні видання і т. п. Між ними є ряд добре зна- 
Музегі буде містити твори Т. них соціалістів, включно з бра- 

М0ГИ1І Шевченка, його малюнки, зним- том визначного промовця Пар
ки з його життя, знямки його тії Праці, 
портретів і т. п. ------------

Ко-

РЕВІЗІЇ В ОРГАНІЗАЦІЯХ ВЕТЕРАНІВ.УПОРЯДКУВАННЯ МОГИЛИ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА В КАНЕВІ.

в справі навігації на ріках та 
озерах.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 17. сі
чня. — Секретаріат Ліги Націй 
одержав вчера від Ю. Чічері- 
на, радянського міністра закор
донних справ, три ноти.

В першій йоті Чічерін пові
домляє, що Радянський Союз 
не приступить до т. з в. міжна- 
роднього трибуналу, створено
го за старанням Ліги Націй.

В другій ноті Чічерін каже, 
що радянське правительство 
не вишле своїх представників 
на митову конференцію.

!

Тайна поліція у Вінніпегу 
перевела несподівано ревізії 
в приміщеннях ветеранських 
організацій і сконфіскувала в 
них велику скількість алько- 
голічних напитків.

Приміщеннями, в котрих пе
реведено ревізії, є “Ґрейт Вор 
Ветеране Асошіейшен” під ч. 
430 Мейн стріт і “Імпіріел Ве
теране ін Канада1’ під ч. 700 
Мейн стріт.

В цій дру гій організації знай
дено горячих напитків на су
му $1,200.

Урядники згаданих органі

зацій будуть покликані до 
міського иоліційного суду за 
переступленая закопа про тве
резість.

/
КИЇВ, 22. грудня. — 

ська Ґубполітосвіта взяла наМОСКВА. — Під теперішню 
пору є встановлений задізно- 
дорожний звязок з Латвією,
Естонією, Фінляндією, Поль- слугування хати-читальні, ор-1 
іцею, Литвою, Персією і Ту- ганізацію при хатї-читальні му- 
реччнною.

У ВІННІПЕГУ ЗАРЕПСТРОВА-
НО 3,024 БЕЗ^рБІТНИХ.

Вінніпегський комітет допо
моги безробітним повідомляє, 
що у Вінніпегу е зарегістро- 
ваних тепер 3,024 безробітних, 
з котрих 1,423 є нежонатими.

З цих останніх для 992 знай
дено працю, або здержано їм 
допомогу, а 413 шуканггь робо

себе направу хати на 
Т. Шевченка, організацію і об-

Ґубвиконком потвердив свої АЛІЯНТИ ДАДУТЬ В1ДПО- 
попередні заходи про органі
зацію заповітника

ВІДЬ НІМЕЧЧИНІ.зею гм. Т. Шевченка та загаль
ну охорону й догляд над мо
гилою.

Хата-читальня буде мати у- 
країнську мистецьку літерату
ру, по соціяльно-економічним тивних робіт на могилі Шев- 
питанням, по історії У краї- ченка.

навкруги
могили Шевченка на просторі 
До 2,000 десятин. Губземуправ- ™ рішили дати відповідь на 
лінню доручено перевести ана- недавню німецьку ноту, в якій 
лізу і скласти плян меліора-1 Німеччина протестувала про

ти продовжування окупації 
Кольоиської зони.

ПАРИЖ, 22. січня. — Аліяя-

МДІВАНІ ПРО ВИГЛЯДИ ТОРГОВЛІ 
МІЖ ФРАНЦІЄЮ I С.Р.С.Р. ти.

Відповідь буде подавати 
блищі детайлі мнимого нару- 
шення Німеччиною Версаль- 
ського договору, однак буде 
написана в лагіднішому тоні,

АЛЬБАИІЯ ОГОЛОШЕНА РЕСПУБЛІКОЮПАРИЖ, 2. січня. — Агенція, матеріяли і міхи. Зі своєї сто- ! 
“Ест Ероп" дру кує розмову з ! рони С.Р.С.Р. зацікавлений у 

представником хемічних продуктах та маціи- НІМЦІ СПЛАЧУЮТЬ ВІДШКОДУВАННЯ.торговельним
Радянського Союза у Франції нах.
МдІвані, який між иншнм ска- “Радянський Сюоз пропонує

скласти в 1925 р. угоду на за- ; .
гальку суму 100 міліонів кар- Иаркер Ґилберт, генеральний рок. 
бованців". агент хія репараційних ви-

як попередня нота. РИМ, 22. січня. — Наспівші 
тут депеші кажуть, що альбан- 
ське національне зібрання в Ті
рані проголосило Альбанію 
республікою.

Проклямування республіки 
не означає, що скидається я- 
кусь королівську особу з аль- 
банського трону, так як той 
трон є спорожнений вже від 
якогось часу.

Б1ЛГОРОД Югославія, 25. 
грудня. — З’ясовано, що пра
вительство Югославії брало 
найактивнішу участь, щоб не 
допустити радянського пред- 
ставника до Альбанії.

Югославський кабінет звер
нувся до англійського прави- 
тельствз і просив його вплину
ти на альбанське правитель- 
ство, аби воно не допустило ра- / 
дямського представника.

ПАРИЖ, 21. січня. — Сеймор яких 20 міліонів золоти* мазав:
КЕЛГАРИ, Алта, 21. січня.— 

Лава присяглих в тутешньому
“Франція може бути надзви

чайно корисна для Радянсько
го Союза. Вона не може бути 
більше грошевим ринком для 
С.Р.С.Р, але французькі купці 
та промисловці мусять дати 
Радянському Союзові кредити 
на експльоатацію сировини.

“Радянський Союз може да
ти .Франції лей, нафту, лісові

і

------------ плат, предложив вчера репа- ; ВІДЕНЬ, 2. січня. — Число а- кримінальному суді признала
МОСКВА, 19. січня. — Фран- раційній комісії звіт про ре- рештованих в Румунії досягає вчера Майка Сисмовича, фар-

цузькнй кабінет рішив запро- зультати пляну Доса до цього 430 чоловіка. Як повідомля- перського робітника, 
сити радянське правительство часУ- ють офіціально, 230 а решто- в убійстві фармера Нелса
до участи в мистецькій внета- В свойому звіті Гилберт між ваних віддяно судові, а решту Фредериксона з Ганни, в-наслі-
ві, що має відбутися.» Пари- иншнм каже, що від часу вве-, звільнено і вони мають бути док чого суддя засудив його

дення в життя пляну Доса.'Ні- депортовані, 
меччина переплатила аліянтам

винним

an. на досмертну вязницю.
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